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Yttrande över promemorian Utlämnande av 
uppgifter ur registret över verkliga huvudmän 

Regeringskansliets diarienunrn1er: Fi2025 / 00707 

Nedan följer Skolverkets synpunkter. 

Avgifter 

Gällande förslaget som innebär att mottagare med berättigat intresse ska kunna få 
del av uppgifter ur registret över verkliga huvudmän elektroniskt mot en avgift an­
sluter sig Skolverket till vad Skolinspektionen anfört i sitt yttrande och vill härutö­
ver lyfta fram följande. Skolverket fattar varje år tusentals beslut avseende statsbi­
dragsansökningar, genom vill<a statsbidrag för ca 25 miljarder kronor lämnas, till 
främst skolliuvudmän. Under senare tid har Skolverket genom införandet av nya 
bestänunelser i Skolverkets statsbidragsförordningar getts större möjligheter att 
avslå statsbidragsansökningar, hålla inne utbetalningar, och göra återkrav med hän­
visning till ekonomiska brister hos huvudmännen. I samband med införandet av 
dessa nya bes tänrn1elser har lagstiftaren tydliggjort det prioriterade målet att för­
hindra att statsbidrag hanrnar i orätta händer hos oseriösa huvudmän. För att 
kunna uppfylla lagstiftarens högt ställda förväntningar på att motverka felaktiga 
utbetalningar inom statsbiclragshanteringen konu11er det att vara av stor vikt för 
Skolverket att kunna inhämta uppgifter ur registret över verkliga huvudmän utan 
att kostnadshänsyn blir en begränsande faktor. På grund av elen stora volymen av 
statsbidragsansökningar behöver Skolverket ha kostnadsfri tillgång till uppgifterna 
elektroniskt för att kunna utnyttja registret systematiskt och proaktivt och på ett 
effektivt sätt kunna upptäcka oegentligheter redan i samband med den inledande 
prövningen av en statsbidragsansökan. Om tillgången inte är kostnadsfri kommer 
Skolverket endast att kunna inhämta uppgifterna ad hoc vid stickprovskontroller 
eller efter en signal om oegentligheter. Statsbidrag riskerar då att beviljas till sö­
kande som inte skulle ha beviljats bidraget om en kontroll av uppgifterna i registret 
över verkliga huvudmän hade gjorts. i\!Iånga av dessa fall konuner inte att upptäck­
as ens i efterhand, och även i de fall som upptäcks blir Skolverket tvunget att för­
söka återkräva bidrag som aldrig borde ha betalats ut. 

Tekniska lösningar 

Utöver behovet av den ovannämnda kostnadsfria tillgången till registret, vill Skol­
verket också lyfta fram behovet av att registret dessutom tillgängliggörs i ett system 
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med IT-tekniska lösningar som gör att uppgifterna lätt kan integreras med motta­
gande myndigheters, till exempel Skolverkets, handläggningssystem. Detta för att 
Skolverket inte bara ska få tillgång till uppgifterna kostnadsfritt utan även snabbt 
och enkelt ska kunna behandla uppgifterna för det ändamål, handläggning av stats­
bidragsärenden, för vilka de tillgängliggjorts. Annars riskerar den praktiska nyttan 

• f liggörandet av uppgifterna att begränsas. 

{;kr------Christofer Lindqvist 
Föredragande 




